
                                    

JAPAN VAN LINES CO., LTD. 

1-11-7 SHIMBASHI, MINATO-KU,TOKYO,JAPAN 

TEL:03-6779-9623  FAX:03-6779-9654 

 

                          2020年8月吉日 

ジャパン バン ラインズ株式会社 

国際複合輸送部 

 

 

お客様各位 

 

SEA-NACCS 船籍確認事項登録(ACL)利用開始のご案内 

拝啓、 

貴社ますますご清栄のことお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを頂き、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社混載サービスにおきまして、船籍確認事項登録(ACL)を導入することとなりましたのでご案内をさせていた

だきます。 

敬具 

記 

１． 開始日 

2020年9月1日出港の本船より。 

ACLの利用開始に伴い、今まで使用していたEXCELでのDOCK RECEIPTは廃止となります 

のでご注意ください。 

 

２． 船会社コード欄 

【船会社コード】欄には「JPVN」を入力いただけますようお願いいたします 

 

３． ブッキング番号欄 

【ブッキング番号】欄には必ず弊社の番号を入力いただけますようお願いいたします。 

 

４． 通知先コード欄 

*東京CFS搬入分  

「1PJVL」を入力いただけますようお願いいたします 

*横浜CFS搬入分  

「2YJVL」を入力いただけますようお願いいたします。 

*大阪CFS 搬入分  

北米向け以外（搬入先が藤原運輸）の場合、「4IWG1」を入力いただけますようお願いいたします。 

*神戸CFS搬入分 

北米向け以外（搬入先が大洋運輸）の場合、「3ATYU」を入力いただけますようお願いいたします。 

 

*八戸CFS及び北米向けの大阪・神戸CFS（日東物流）搬入分につきましては空欄でお願いいたします。 



                                    

JAPAN VAN LINES CO., LTD. 

1-11-7 SHIMBASHI, MINATO-KU,TOKYO,JAPAN 

TEL:03-6779-9623  FAX:03-6779-9654 

 

５． 訂正・アタッチシートについて 

ACLの訂正やアタッチシートの使用が必要な場合は別途メールにご連絡ください 

送付先メールアドレス 

東京・八戸CFS搬入分 consoli_tokyo@jvl.co.jp 

横浜CFS搬入分 consoli_yokohama@jvl.co.jp 

大阪CFS搬入分 consoli_osaka@jvl.co.jp 

神戸CFS搬入分  consoli_kobe@jvl.co.jp 

 

６． 禁止文字コードについて 

一部使用できない文字がございます。 

どうしても使用する必要がある場合にはお手数ですが別途アタッチシートでご対応ください。 

 

主な使用不可文字 

$ [ ] { } \ | ～ ‘ ^ _ 

 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当又は、国際複合輸送部までお問い合わせください。  

以上 


